
 公告编号：2022-014                                                

证券代码：430324     证券简称：上海致远    主办券商：海通证券 

上海致远绿色能源股份有限公司 

关于《2020 年年度报告》的更正公告 

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。 

 

公司董事会于 2021 年 4 月 19 日在全国中小企业股份转让系统

（www.neeq.com.cn）披露了《2020 年年度报告》，公司在编制《2021 年年度报

告》工作中发现《2020年年度报告》部分内容存在需更正事项，现予以更正。 

 

一、更正事项具体内容和原因 

因相关工作人员疏忽，《2020年年度报告》中部分数据录入有误。 

1、《2020 年年度报告》中“第三节、会计数据、经营情况和管理层分析”的

“盈利能力”之“加权平均净资产收益率（依据归属于挂牌公司股东的净利润计

算）”和“加权平均净资产收益率（依据归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损

益后的净利润计算）”。 

更正前内容： 

 本期 上年同期 
增减

比例% 

加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司

股东的净利润计算） 
4.90% 8.52% - 

加权平均净资产收益率（依据归属于挂牌公司

股东的扣除非经常性损益后的净利润计算） 
5.02% 6.86% - 

更正后内容： 

 本期 上年同期 
增减

比例% 

加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司 5.03% 8.52% - 



 公告编号：2022-014                                                

股东的净利润计算） 

加权平均净资产收益率（依据归属于挂牌公司

股东的扣除非经常性损益后的净利润计算） 
2.48% 6.86% - 

 

2、《2020 年年度报告》中“第三节、会计数据、经营情况和管理层分析”的

“二、主要经营情况回顾”之“（二）财务分析 3、现金流量状况”（单位：元）。 

更正前内容： 

项目 本期金额 上期金额 
变动比

例% 

经营活动产生的现金流量净额 75,797,139.60 -4,761,290.16 1691.95% 

投资活动产生的现金流量净额 8,220,214.12 -10,916,603.17 175.30% 

筹资活动产生的现金流量净额 -13,853,170.67 -7,820,548.86 -77.14% 

更正后内容： 

项目 本期金额 上期金额 
变动比

例% 

经营活动产生的现金流量净额 75,796,139.60 -4,761,290.16 1691.92% 

投资活动产生的现金流量净额 8,220,214.12 -10,916,603.17 175.30% 

筹资活动产生的现金流量净额 -13,852,170.67 -7,820,548.86 -77.13% 

 

3、《2020 年年度报告》中“第八节、财务会计报告”的“二、财务报表”之

“（五）、合并现金流量表”（单位：元）。 

更正前内容： 

项目 附注 2020 年 2019年 

支付其他与经营活动有关的现金 - 14,214,106.53 19,514,169.71 

经营活动现金流出小计 - 161,523,959.91 185,639,425.12 

经营活动产生的现金流量净额 - 75,797,139.60 -4,761,290.16 

分配股利、利润或偿付利息支付

的现金 
- 15,333,000.00 7,478.94 

筹资活动现金流出小计 - 15,333,000.00 7,991,496.06 



 公告编号：2022-014                                                

筹资活动产生的现金流量净额 - -13,853,170.67 -7,820,548.86 

更正后内容： 

项目 附注 2020 年 2019年 

支付其他与经营活动有关的现金 - 14,215,106.53 19,514,169.71 

经营活动现金流出小计 - 161,524,959.91 185,639,425.12 

经营活动产生的现金流量净额 - 75,796,139.60 -4,761,290.16 

分配股利、利润或偿付利息支付

的现金 
- 15,332,000.00 7,478.94 

筹资活动现金流出小计 - 15,332,000.00 7,991,496.06 

筹资活动产生的现金流量净额 - -13,852,170.67 -7,820,548.86 

 

4、《2020 年年度报告》中“第八节、财务会计报告”的“二、财务报表”之

“（六）、母公司现金流量表”（单位：元）。 

更正前内容： 

项目 附注 2020 年 2019年 

支付其他与经营活动有关的现金 - 7,711,857.74 15,871,748.40 

经营活动现金流出小计 - 119,013,041.74 156,404,420.21 

经营活动产生的现金流量净额 - 58,956,980.77 10,247,165.30 

分配股利、利润或偿付利息支付

的现金 
- 15,333,533.20 - 

筹资活动现金流出小计 - 15,333,533.20 7,984,017.12 

筹资活动产生的现金流量净额 - -15,333,533.20 -7,984,017.12 

更正后内容： 

项目 附注 2020 年 2019年 

支付其他与经营活动有关的现金 - 7,713,390.94 15,871,748.40 

经营活动现金流出小计 - 119,014,574.94 156,404,420.21 

经营活动产生的现金流量净额 - 58,955,447.57 10,247,165.30 

分配股利、利润或偿付利息支付

的现金 
- 15,332,000.00 - 



 公告编号：2022-014                                                

筹资活动现金流出小计 - 15,332,000.00 7,984,017.12 

筹资活动产生的现金流量净额 - -15,332,000.00 -7,984,017.12 

具体更正内容详见 2022 年 3 月 23 日披露于全国中小企业股份转让系统

（www.neeq.com.cn）的《2022年年度报告》（更正后）。 

 

二、其他相关说明 

除上述更正外，公司披露的《2020 年年度报告》其他内容未发生变化，更正

后的《2020 年年度报告》（更正后）将与本公告一并在全国中小企业股份转让系

统（www.neeq.com.cn）披露。 

我们将加强信息披露质量管控工作，对上述更正给投资者带来的不便深表歉

意。 

 

特此公告。 

上海致远绿色能源股份有限公司 董事会 

2022 年 3月 23日 


